1

ПРОТОКОЛ

от 15 апреля 2010 года № 24

Совета некоммерческого партнерства

Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Бровкина А.В.

(согласно п. 10.4 Устава НП «ССП «ФЛАГМАН»).

Место проведения заседания Совета – 144004, Московская область, г. Электросталь,

ул. Победы, д. 6, корп. 5

Председательствующий на заседании Совета – Президент некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Бровкин А..В. (согласно

п. 10.3 Устава НП «ССП «ФЛАГМАН»).

Из 8 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 5:

- Бровкин Андрей Викторович;

- Алексеев Геннадий Валентинович;

- Заволокин Андрей Николаевич;

- Щербаков Александр Динарьевич;

- Клингер Александр Николаевич

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Калинин В.В. - Генеральный директор НП «ССП «ФЛАГМАН»;

Иванов С.Ю. – Начальник отдела контроля НП «ССП «ФЛАГМАН».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета в

заседании принимают участие 5 членов Совета. Совет правомочен.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из одного вопроса.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Выдача Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам

некоммерческого партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН»

СЛУШАЛИ: Калинина В.В., который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН»

2

 Общество с ограниченной ответственностью «БизнесСтройКомплекс»(ОГРН

1067746937862)

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажЦентр» (ОГРН

1067746747947)

 Муниципальное предприятие «Видновское производственно-техническое

объединение городского хозяйства» (ОГРН 1025000651510)

 Общество с ограниченной ответственностью «МОСКАПСТРОЙ» (ОГРН

1055001501532)

 Открытое акционерное общество «Химкинский водоканал» (ОГРН

1075047001732)

 Общество с ограниченной ответственностью «Квартал-2005» (ОГРН

1055012249632)

 Государственное унитарное предприятие Московской области по строительству,

ремонту и содержанию автомобильных дорог «Павлово-Посадский Автодор»

(ОГРН 1025004640440)

 Дзержинское муниципальное унитарное предприятие «Энерго-коммунальное

производственное объединение» (ОГРН 1035010952437)

 Муниципальное унитарное предприятие города Серпухова Московской области

«Серпуховская теплосеть» (ОГРН 1025005599167)

 Муниципальное унитарное предприятие «Тепло Коломны»(ОГРН

1025002738738)

, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов

Специализированным органом - отделом контроля НП «ССП «ФЛАГМАН» требований

стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности

сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Общество с

ограниченной ответственностью «БизнесСтройКомплекс» (ОГРН 1067746937862),

согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Общество с

ограниченной ответственностью «СтройМонтажЦентр» (ОГРН 1067746747947),

согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

27 Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования

4530156 Установка деталей грозозащиты лучевого и контурного заземления

4530271 Прокладка электропроводки в квартирах жилых домов

4530272 Прокладка распределительных сетей в подвалах, на чердаках, лестничных

клетках

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

4530275 Затягивание и прокладка проводов

4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства

4530277 Монтаж стояков в готовых каналах на этажах с установкой щитков

4530278 Установка осветительных щитков

3

4530279 Установка электрических плит

4530637 Монтаж рубильников, выключателей, автоматов воздушных, аппаратов

штепсельных

4530638 Монтаж щитков распределительных и осветительных, коробок клеммных и

ответвителей

4530639 Монтаж щитов однорядных и двухрядных

4530641 Монтаж шкафов, пультов, стеллажей и вводно-распределительных устройств

4530642 Монтаж аппаратуры пускорегулирующей и направляющей

4530644 Установка электронагревательных приборов

4530645 Установка электрических приборов

4530646 Установка изоляторов

4530651 Установка заземлителей

4530658 Прокладка внутренней электропроводки

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ в

части кодов вида продукции и услуг, указанного в п.1 настоящего решения, на основании

п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Муниципальное

предприятие «Видновское производственно-техническое объединение городского

хозяйства» (ОГРН 1025000651510), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Общество с

ограниченной ответственностью «МОСКАПСТРОЙ»(ОГРН 1055001501532), согласно

заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Открытое

акционерное общество «Химкинский водоканал» (ОГРН 1075047001732), согласно

заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Общество с

4

ограниченной ответственностью «Квартал-2005» (ОГРН 1055012249632), согласно

заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Государственное

унитарное предприятие Московской области по строительству, ремонту и содержанию

автомобильных дорог «Павлово-Посадский Автодор»(ОГРН 1025004640440), согласно

заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Дзержинское

муниципальное унитарное предприятие «Энерго-коммунальное производственное

объединение» (ОГРН 1035010952437), согласно заявления, за исключением следующих

видов работ:

35 Работы по устройству конструкций скважин

4510554 Установка фильтровальных обсадных или замораживающих труб и устройств

4510555 Установка фильтра на колонне водоподъемных труб

4510556 Цементация затрубного пространства и подбашмачный тампонаж

4510557 Крепление скважин трубами

4510558 Крепление колодца железобетонными кольцами

4510559 Устройства оголовка фильтра и откачка воды

4510561 Транспортирование оборудование скважин

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ в

части кодов вида продукции и услуг, указанного в п.1 настоящего решения, на основании

п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Муниципальное

унитарное предприятие города Серпухова Московской области «Серпуховская

теплосеть» (ОГРН 1025005599167), согласно заявления, за исключением следующих видов

работ:

36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем.

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ в

части кодов вида продукции и услуг, указанного в п.1 настоящего решения, на основании

п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого

партнерства«Содружество Строителей Подмосковья «ФЛАГМАН» Муниципальное

унитарное предприятие «Тепло Коломны» (ОГРН 1025002738738), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент НП ССП «ФЛАГМАН»                                            А.В. Бровкин